
     N. 255                03.12.2010

                                                                                                                      

                              Comune  di  Scicli 
 (Provincia Regionale di Ragusa)  

 VII° SETTORE LL.PP.  

                                                   

OGGETTO:  Lavori  di  completamento  mercato  orticolo  C/da  Spinello  –  Donnalucata.
Forniture di attrezzature e accessori a completamento di tutti gli edifici collettivi al fine di
renderli fruibili e funzionali: VIDEOSORVEGLIANZA.  ANNULLAMENTO GARA.

                      CIG: 0482734CAF    - CUP: E43B04000030001
                     

IL CAPOVII° SETTORE

Premesso che: 
- con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n° 80 del 17.05.2010  è stato approvato  il progetto per la
fornitura ed installazione delle attrezzature ed accessori per il sistema di video sorveglianza nel mercato
orticolo di C.da Spinello;
- le somme necessarie per la fornitura ed installazione delle attrezzature per la videosorveglianza di cui
oggetto risultano inserite nelle somme a disposizione dell’Amministrazione del progetto esecutivo dei
lavori  di  completamento  mercato  orticolo  di  C.da  Spinello,  approvato  con determina  del  Capo VII
Settore  LL.PP. n°155 dell’01.09.2004, finanziato dalla Società Consortile “Terre della Contea” S.c.a.r.l.;
- l’importo della fornitura ammonta ad €. 164.364,00 di cui €. 136.970,00 per la fornitura ed €. 27.394,00
per I.V.A.;  
-  con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 100 del 09.06.2010 è stato approvato lo schema d'invito
dell'affidamento tramite gara informale a trattativa privata;
- con verbale di gara del 30.06.2010  i lavori di cui all'oggetto sono stati aggiudicati in via provvisoria alla
Ditta IM.E.S.A. con sede in Comiso in Via Leonardo Sciascia n. 31;
- la Ditta Carmelo Grasso forniture con nota acquisita al prot. gen. dell'Ente al  n. 21393 il 02.07.2010 ha
proposto ricorso chiedendo al Presidente di gara di riesaminare la graduatoria;
- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 139 del 09.07.2010  è stata sospesa l'aggiudicazione
provvisoria alla Ditta IM.E.S.A. con sede in Comiso in Via Leonardo Sciascia,31 al fine di verificare la
fondatezza dei rilievi mossi dalla ditta Grasso forniture;
Preso atto  che  a seguito d'accertamenti  d'ufficio è stato riscontrato che nell'analisi  e nell'elenco dei
prezzi del progetto approvato con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 80 del 17.05.2010, non sono
state evidenziate le opere edili necessarie per dare l'opera a completa e perfetta regola d'arte;
Ritenuto pertanto opportuno e necessario procedere alla rielaborazione del progetto di che trattasi;
Visto lo schema d'invito approvato con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 100 del 09.06.2010 ove
è previsto, tra l'altro che: “ il  presente invito non obbliga in alcun modo il Comune a concludere il
contratto  della  fornitura  nei  confronti  delle  ditte invitate  a  partecipare.  Il  risultato della  gara non è
impegnativo per l'  Ente se non a seguito della sua approvazione con determinazione che ne affida la
fornitura”;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\255.doc



DETERMINA

Per la causale in premessa: 

1- Di annullare la gara del 30.06.2010 per la fornitura ed installazione di attrezzature ed accessori per il
sistema di video sorveglianza nel mercato orticolo di C.da Spinello al fine di riproporla con successivo
provvedimento non appena saranno effettuate le necessarie rettifiche al progetto e conseguemente, di
annullare tutti gli atti del procedimento che ne sono conseguiti, ivi compreso il verbale di aggiudicazione
provvisoria di pari data ;
2- Di dare idonea pubblicità alla presente disposizione mediante pubblicazione all'  Albo pretorio del
Comune di Scicli per tre giorni consecutivi non festivi;
3-  Di  comunicare  il  presente  provvedimento  a  tutte  le  ditte  che  hanno  partecipato  alla  gara  del
30.06.2010;
4- Di trasmettere,  la presente determinazione, al servizio segreteria per i provvedimenti di competenza,
ed in copia al Sindaco, al RUP Ing. Spanò Guglielmo ed all’URP.  
 
                                                                                             IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                           f.to  (Ing. Calvo Salvatore)          

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\255.doc


